

یک دور ه درس اخلاق برای او بگذارید!

عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس در نامه‌ای به رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر گفت: به نظر می‌رسد با توجه به شرایط معیشتی مردم، یکی از مهم‌ترین وجوه امر به معروف و نهی از منکر حوزه معیشت و اقتصاد باشد. در نامه محتجی توانگر آمده است: «متأسفانه برخی اظهارات درباره عفاف و حجاب در روزهای اخیر به نحوی است که شباهه سیاسی و انتخباتی بودن آن را پررنگ‌تر کرده است. سوال این است که وقتی دستگاه‌های متولی عفاف و حجاب از کمبود قانون در این زمینه سخن نگفته و لایحه‌ای هم در این زمینه به مجلس تقدیم نشده، چه انگیزه‌ای جز سیاسی کاری و تخریب عقلای مجلس بازدم باعث می‌شود حجاب معرفی شود؟» دیروز ستاد امر به معروف و نهی از منکر جواب‌نامه محتجی توانگر، نماینده تهران و عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس را منتشر کرد. در این نامه آمده است: «مشکل خلأ قانونی در این زمینه، به عامل بروز تنش در سطح جامعه و بین مردم و سردرگمی تصمیم گیرندگان و فرصت‌طلبی دشمنان و افراد و گروه‌های سیاست‌زده تبدیل شده است. این در حالی است که طرح عفاف و حجاب ستاد این مشکل را با روش‌های نوین و به‌روز بدون وقوع هرگونه تنش و درگیری بین مردم و سواستفاده سبسیون فرصت‌طلب و دشمنان انقلاب با رعایت حجاب و پوشش اسلامی حل و فصل می‌نماید. برپایه روش‌های همچون رهبریزان شدن، خشونت و برسبب قضائی زدن، در این طرح جرم بدحجابی به تخلف و بدحجاب‌به‌جای مجرم، متخلف تعریف می‌شود و تنش‌زایی به حداقل ممکن تقلیل می‌یابد. همچنین حجابی‌وبی‌عفتی‌های شدید و پرترکار و باندهای فساد و فحشاء، بر خورد مجرمانه صورت می‌پذیرد. برای ما جای سوال است: از چه زمانی مسئولیت‌سنجی‌سختگویی متولیان دستگاه‌ها و تصمیم‌گیری‌های کلان کشور به شخص و گروهی محول و کارشناس مسائل حقوقی، فقهی و دینی بدون هرگونه مطالعه و تخصصی شده‌اند؟! نوشته‌اند: «متأسفانه برخی اظهارات درباره عفاف و حجاب در روزهای اخیر به نحوی است که شباهه سیاسی و انتخباتی بودن آن را پررنگ‌تر کرده است» حقیقتاً همینطور است؛ ولی واقعا چه کسی باور می‌کند که یکسال پیگیری مساله حجاب و مورد تحریم دشمنان قسم خورده انقلاب واقع شدن با اهداف انتخباتی است؟! این همه هزینة برداختن به منظور اجرای احکام الهی برای انتخبات و جلب آراست با مقابله با صیانت از فضای مجازی و حجاب؟! شناسنامه یک جریان و گروه سیاسی که متأسفانه ردپایی از آن در مجلس وجود دارد برای همگان اعم از اصولگرا و اصلاح‌طلب مشخص است، ولی با فرار روبه انتخباتی نمی‌تواند کرد.کنندار بخش پائلی به دور از رسم ادب و نزاکت و اخلاق که حداقل‌های مورد انتظار از یک انسان عادی است چه برسد به نماینده مجلس، شاهد توهین و تهمت و افترا به دو تن از شخصیت‌های نظام که مراتب اخلاق مداری و دینداری آنها برای همگان مشخص است، هستیم. در رئیس محترم مجلس شورای اسلامی درخواست می‌نماییم که یک دوره درس اخلاق، بینش اسلامی، آشنایی با جنگ شناختی، دشمن شناسی، آشنایی با فریضه واجب‌امر به معروف و نهی از منکر و... برای این نماینده محترم همچنین برخی از مشاوران بگذارند تابیش از آن با آبروی خودشان، مجلس شورای اسلامی، نمایندگان محترم مردم از همه طیف‌های سیاسی و جناحی (چون به عنوان مدافع شما شناخته می‌شوند)، بازی نکنند. ستاد امر به معروف و نهی از منکر آمده است در قالب دوره‌های بینش معروف که از حدود ۱۸ ماه قبل با تدریس دکتر سیدمحمد صالح هاشمی گلیایگانی، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر آغاز شد، این عزیزان را با تفکرات علمای ربیایی به‌خصوص امامین انقلاب و شهید مطهری به‌عنوان مبنای فکری نظام جمهوری اسلامی ایران آشنا ساز تا پیش از این به بیراهه نروند.»

مسعود پوزشکیان:

وضعیت در آینده بدتر هم خواهد شد

آرمان ملی: چند صباحی است که برخورد با پدیده کشف حجاب، وارد فاز جدیدی شده و پیامک‌های هشداردهنده در کنار ثبت تصویر زنان با دوربین‌های شهر مطرح شده است تا مجرمیت‌های اجتماعی سنگینی برای بی‌حجابان در نظر گرفته شود. نماینده تریز در دیار این رویکرد اظهار داشت: بیش از ۴۰ سال است که درباره حجاب داریم راهی رومی‌رویم که اگر بنایند به همین شکل به این راه ادامه دهیم، نتایج‌اش هم می‌شود چیزی که داریم می‌بینیم و حتی خروجی کار در آینده بدتر هم خواهد شد. مسعود پوزشکیان گفت: حال اگر بنا به کاری باشد باید باور، اعتقاد و رفتارمان را با «پروورش» اصلاح کنیم به با دستور یا قانون.

فرزند شاه سابق در بیت المقدس با بنیامین نتانیاهو دیدار کرد

رضا پهلوی در راه رجوی

احمد زیدآبادی: اوفقط ممکن است در همان سناریوی توطئه آمیز دارودسته نتانیاهو و حامیان تندرو او در حزب جمهوریخواه آمریکا به کار گرفته شود که این هم از هر جهت برای شخص پهلوی و ایران و منطقه و جهان زینبار و ویرانگر است



آرمان ملی – یاسمین طالقانی: دیدار رضا پهلوی با مقامات رژیم صهیونیستی تنها برای خود و همفکرانش دارای اهمیت بود. او با شعار رساندن پیام مردم ایران به اسرائیل سفر کرد، اما مشخص نکرد مردم ایران از نگاه او چه افرادی هستند چرا که مردم ایران تا به امروز موضعی درباره به رسمیت شناختن اسرائیل نداشته‌اند. خبرگزاری «دانشجو» نوشته بود شبکه کان طی یک گزارش اعلام کرده که رضا پهلوی قصد دارد تا در سفری قریب‌الوقوع به اسرائیل سفر کرده و در مراسم روز یادبود هولوکاست شرکت و از موزه «بیدوشم» بازدید کند. به گزارش رویداد۲۴ این اولین سفر رضا پهلوی به اسرائیل است یادست‌کم اگر سفری به اسرائیل داشته هیچ وقت رسانه‌ای نشده است.

ادامه مسیر خیانت‌های رجوی
آنچه رضا پهلوی در این روزها انجام می‌دهد یعنی حضور در مناطق اشغالی رژیم صهیونیستی و دیدار با نتانیاهو و دیگران یادآور خیانتی است که «رجوی» به مردم ایران کرد. یعنی دیدار با صدام و حضور در عراق در جریان تجاوز رژیم صدام به ایران. مسعود رجوی سرکرده وقت سازمان منافقین (مجاهدین خلق) ۱۸ تیر سال ۱۳۶۶ دیداری را با صدام، رئیس حزب بعث برای ضرب زدن به نظام جمهوری اسلامی ایران در بغداد انجام داد و در این نشست اعلام کرد که برای براندازی جمهوری اسلامی ایران حاضر به هرگونه همکاری باحزب بعث وخیانت به مردم ایران است. روشن است که دولت حزب بعث نیز به خوبی می‌دانست که می‌تواند با استفاده از عناصر هواداران سازمان منافقین در ایران، اقدام به اجرای عملیات‌های خرابکارانه، کسب اطلاعات از اوضاع داخلی کشورمان و ترور شخصیت‌های تأثیرگذار کند و در نهایت اراده، پشتیبانی و مشارکت عمومی در جنگ را در بین ایرانیان تضعیف نماید. اکنون هم رضا پهلوی همین مسیر را طی می‌کند و سرنوشتهی بهتر از رجوی نخواهد داشت. اکنون میست در اوایل سال ۱۳۸۸ نوشت: از زمان اشغال خاک عراق توسط نیروهای

منصور گفته، گفت: «شما تا عید وزیر می‌شوید و هیچ صحیح نیست که یک وزیر برود به اسرائیل». **«نقطه پایان» رضا پهلوی؟**
احمد زیدآبادی، فعال سیاسی نوشت: وقتی که رضا پهلوی در مقابل رسانه‌ها ظاهر شد و زبان به سخن گشود با نخستین صحبت‌های رسانه‌ای او، میزان استعداد سیاسی و فکری او نمایان شد. او در نظرم ساده و ناآشنا به ظرایف و پیچیدگی‌های امر سیاسی جلوه کرد و هر چه هم بیشتر حرف زد، این ویژگی خود را واضح‌تر به نمایش گذاشت. این نکته را نیز من در همان موقع مطرح کردم و با او کتبخ تند هوادارانش روبه‌رو و شدیم. در حال حاضر اما به نظرم کار رضا پهلوی از سدگی گذشته و در دام کسانی گرفتار شده است که او را در خدمت برنامه‌های توطئه‌آمیز دنبال می‌کنند. همان هنگام که رضا پهلوی در بزرگداشت آرامش دوستدار بیانیه‌ای شداد از دست داد.

حزکتی مخالف مشی پدر
رضا پهلوی سال‌هاست خیانت‌هایی به ایران و مردم این کشور روا می‌دارد و با شعار حمایت از مردم به تخریب اقتدار و جایگاه مردم می‌پردازد که نمونه اخیرش دیدار با نتانیاهو و مقامات رژیم صهیونیستی است. نکته قابل تامل آنجاست در حالی رضا پهلوی به اسرائیل سفر کرده که پدر او مواضع محکمی در راستای دوستی با این رژیم نداشت. «ایرنا نا» نوشت: محمد رضا پهلوی در سال ۱۹۶۷ که اسرائیل در پی جنگ شش روزه سرزمین‌های فلسطینی به‌اضافه بخش‌هایی از خاک مصر و سوریه را اشغال کرد، با این حرکت مخالف کرد. حتی مقامات ایران هم در گفت‌وگوهای علنی و رسانه‌ای و هم در دیدارهای خصوصی با دیپلمات‌های اسرائیلی با اشغال سرزمین‌های فلسطینی مخالفت خود را نشان می‌دادند. حتی هوشنگ نهاوندی از اعضای دربار پهلوی نوشته بود: «عوت شده بودم به اسرائیل و اجازه گرفته بودم. از وزارت خارجه و اعلی حضرت هم اجازه داده بودند که بروم. به

آمریکایی در سال ۱۳۸۱ اطلاع دقیقی از وضعیت مسعود رجوی در دسترس نیست و کسی از زنده یا مرده بودن او خبر ندارد هر چند که اکثریت عقیده دارند که او زنده نیست. آذر سال گذشته سرتیم حافظات مسعود رجوی در برنامه «قرارشبه‌ها» گفت: «تاریخ مصرف رجوی تمام شده و مرده و زنده‌بودن او تفاوت چندانی ندارد. اما زروی برخی شواهد می‌توان به زنده بودن او پی برد.» سازمان منافقین برای براندازی نظام جمهوری اسلامی که آن را هدف اصلی خود می‌دانست، به‌طور رسمی علنی در کنار صدام قرار گرفت. رجوی تأکید داشت که از طریق مرزهای عراق به‌دنبال آزادی‌سازی کشور خود یعنی ایران است. در واقع سازمان منافقین در این مقطع، به اتخاذ استراتژی جنگ جهانی با آزادی‌بخش درصدد بود تا ضمن کسب حمایت خارجی و استفاده از فرصت جنگ ایران و عراق، زمینه‌های دستیابی سریع خود به قدرت را فراهم کند. در این مقطع نیز سازمان منافقین، در تحلیل خود دچار اشتباه شد و نه تنها به مقاصد شوم خود علیه نظام جمهوری اسلامی دست نیافت که مواضع خود را در عراق

«آرمان ملی» لزوم مواجهه همسان با مردان و زنان را بررسی می‌کند

چالش تراشیدن ریش

سعید جباریان: چرا تراشیدن ریش مردان «گشت ارشاد» و «ساختمان وزرا» ندارد؟

اما وضعیت حجاب در جامعه و گسترش بدحجابی باعث شد تا مقامات، مسئولان، نمایندگان و حتی مردم عادی نیز به این مساله واکنش نشان دهند و خواهان مواجهه با این اتفاق باشند. از همین جهت نیز به گفته سردار احمد رضا رادان، فرمانده کل فرجا از روز شنبه ۲۶ فروردین مواجهه هوشمند پلیس با متخلفان کسب و بی‌حجاب‌ها آغاز شده است. اما اگر مقداری در مقیاس بزرگ‌تر فکر کنیم صرفاً زنان نیستند که جامعه را تشکیل می‌دهند و بخش دیگر جامعه متشکل از مردانی است که خود یکسوی ماجرا هستند و نوع کنشگری آنها نیز در نوع خود مهم و تعیین کننده است. لذا اینکه برای جامعه تصمیماتی گرفته شود که مقین بخشی از جامعه را مخاطب قرار دهد به‌نظر می‌رسد که چندان کامل و جامع نیست. مشخصاً در حوزه حجاب تمامی قوانین و مقررات وضع شده حجاب و پوشش برای دختران و زنان از سوی مردانی بوده که این مساله را صرفاً در حوزه زنان دیده‌اند و وظایفی برای خود تعریف نکرده‌اند. در حالی که اگر برای زنان قوانینی در حوزه حجاب و پوشش تعریف شود این رویه باید برای مردان نیز در نظر گرفته شود. به عبارت دیگر چارویه‌های کنونی برای مردان لحاظ نشده است؟ مثلاً گشت ارشادی که برای مواجهه با بدحجابی و بی‌حجابی زنان عمل می‌کند باید در حوزه مردان نیز وظایفی را برای خود تعریف کند. به نحوی که بازدارندگی‌هایی برای مردان نیز در نظر گرفته شود. به بیان دیگر آنچه برای زنان تعریف می‌شود ما به ازای آن برای مردان نیز در نظر گرفته شود. البته گشت ارشاد جدای از آن نکته‌ای است که مردان باید در مواجهه عمومی با زنان عرف و شئونات اسلامی را رعایت کنند. آنچه مسلم است حاکمیت قانون می‌تواند تأثیر مثبتی بر روندهای حاضر بر

جامعه داشته باشد. هر چند اکنون گاه‌اشنیده می‌شود که پس از ماجراه‌ای پاییز سال گذشته جامعه به قبل از شهریور ۱۴۰۱ بازمی‌گردد، اما مسلماً اگر قوانین مورد پذیرش و مطلوبی تدوین گردد و شرایط جامعه در حوزه‌های مختلف بویژه وضع اقتصادی بهبود یابد مردم نیز با این رویه به کنار خواهند آمد.

تراشیدن ریش حرمتی کمتر از کشف حجاب نیست
یک نظر به برداز اصلاح‌طلب در خصوص شرایط جامعه و نوع مواجهه با بدحجابی‌ها اظهار داشت: می‌خواهم پرسشی را درباره چرایی عدم وجود گشت ارشاد مردانه مطرح کنم. در گذشته در آرایشگاه‌ها می‌نوشتند: از تراشیدن ریش معذوریم! این موضوع ریشه در فقه داشت به‌نحوی که در گذشته یا آن را مطلقاً حرام دانسته و یا بنا بر احتیاط واجب آن را حرام خوانده‌اند. باری، می‌خواهم نتیجه بگیرم از اصرار بر حرمت تراشیدن ریش حرمتی کمتر از کشف حجاب نیست. سعید جباریان در ادامه آورده است: حال پرسش اینجاست چرا با این اوصاف پدیده‌های بنام گشت ارشاد مردانه وجود ندارد و مکانی بنام «ساختمان وزرا» برای مردان تأسیس نشده است؟ این چهره اصلاح‌طلب اظهار کرد: پاسخ تا حدودی روشن است. جامعه ایران طی سال‌ها با وضعیت مردسالاری مواجه بوده است. سعید جباریان در ادامه و ماهیت امر به معروف و نهی از منکر جملگی مردانه بوده‌اند. مردان خود به‌مثابه پلیس ایدئولوژیک خانه و حتی جامعه‌ظاهر شوند و قانون بر ساخته‌شان را اجرا کنند. نتیجه آن که با عناوینی مانند گشت ارشاد مردان به‌سرآه مردان بی‌ریش نرفته و صرفاً به برخی تذکرها‌های غیررسمی مربوط به کارگزاران سیاسی بستنده کرده‌اند.



در مساله عفاف و حجاب با عقلانیت حرکت کنید
این روزها توصیه‌ها درباره نحوه تذکر به بدحجابان افزایش یافته است. نماینده مجلس تصریح کرد: اگر مجلس به حاشیه برود بی‌تردید حضور و بروز مردم در تصمیمات کلان جامعه به حاشیه خواهد رفت؛ انتظار داریم در هیات‌رئیس‌ه سالجاری ما شاهد دغدغه و نگرانی مردان در این حوزه‌ها باشیم. حسن محمدیاری افزود: در مسائل کلان باید عنوان کنیم موضوع حجاب و عفاف مساله متدینین جامعه است برای برون‌رفت از این مساله نباید احساسی و هیجانی عمل کنیم، باید عقلانیت و حکمت را در نظر بگیریم ما اعتقاد داریم دین مبین اسلام دین مهربانی است؛ دین رحمت، شفقت و مهربانی است.



قبوض ۲۰۰ هزار تومانی به یک میلیون تومان رسید
وضعیت اقتصادی مطلوب نیست. دیروز نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: فشر متوسط و رو به پایین جامعه نیز افزایش قیمت را تجربه کرده است و قبوض ۲۰۰ هزار تومانی به یک میلیون تومان رسید. روح... متفکر آزاد تصریح کرد: حتی در سال گذشته ما شاهد افزایش قیمت در پلکان اول تا سوم بودیم. با چه میزان شرایط کاهش مصرف زیرساختی را فراهم کردیم. شرایط اقلیمی در تعیین سقف الگوی مصرف در نظر گرفته نشده است. برخی جاه‌ها سه ماه در سال دمای زیر صفر را تجربه می‌کند. پله‌ها باید به حالت قبلی خود بازگردانده شود. باید با اجرای طرح‌هایی به سمت ارتقای بهره‌وری بخاری‌ها و وسایل گرمایشی گام برداشت.



به جای حل مساله، به سمت جمع کردن مساله رفتیم
مسائل باید شناسایی و حل شود. یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: به‌جای دیدن مساله و حل آن، به سمت جمع کردن مساله رفتیم و حاصل این شد که نهایتاً چون به سمت حل کردن مساله رفتیم، با انباشت، دلخوری‌ها و نارضایتی‌های بیشتری در فاصله‌های کوتاه‌تری روبه‌رو شدیم. غلامرضا ظریفیغان در پاسخ به این سوال که چقدری ضرورت دارد برنامه‌ریزی دقیق و عملیاتی صورت بگیرد تا امکان شنیدن مطالبات مردم وجود داشته باشد و در نهایت قانون برگزاری جمع‌تأمین نیز به شکل اجرایی تعیین تکلیف شود، ادامه داد: اعتراضاتی که در چند ماه گذشته رخ داد، حکایت از این داشت که جامعه با مجموعه‌ای از خواسته‌ها، نیازها، آرزوها و مشکلات آنباشته شده‌ای روبه‌رو است.

اسامی ابر بدهکاران بانکی اعلام می‌شود

دولت قصد تغییر در وزارت صمت را ندارد
سختگوی دولت در نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران یادآور شد: محور اصلی دیدارهای رئیس جمهوری در ماه مبارک رمضان در حوزه‌های اقتصادی و کارآفرینی و نخبگانی بوده است. علی بهادری جهرمی گفت: حوزه تسهیلات در سال گذشته که حوزه دانش‌بنیان بود در سال ۱۴۰۱ جمعا به ۲ هزار و ۱۱۳ شرکت دانش‌بنیان، هزار و ۷۷۴ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده که ۱۶۵ درصد افزایش نسبت به سال قبل را نشان می‌دهد. وی خاطر نشان کرد: سفر استانی بعدی رئیس جمهوری به مقصد استان خوزستان در انتهای هفته آینده خواهد بود. سختگوی دولت خبر داد: اسامی ابر بدهکاران بانکی و نیز میزان تسهیلات دریافتی در اختیار مردم قرار می‌گیرد و این اقدام در راستای ایجاد شفافیت است که استمرار خواهد داشت. وی درباره احتمال تغییر وزیر صمت، تصریح کرد: بیش‌ترین بخش بحث‌انگیز در زمینه عملکرد وزارت صمت، حوزه خودرو است که بخش کوچکی از کل حوزه این وزار تخانه محسوب می‌شود. در حالی که نرخ رشد صنعت، تجارت و معدن در دوره آقای فاطمی‌امین رشد قابل توجهی دارد و آمارهای عملکردی در حوزه‌های مختلف وزارت صمت، قابل قبول است. بهادری جهرمی با تأکید بر این‌که «دولت هیچگونه قصد تغییری برای وزیر صمت ندارد»، یادآور شد: رشد تولید ناخالص داخلی در ۹ ماه اول ۱۴۰۱ حدود ۵.۱ درصد است و میانگین فصلی نرخ رشد صنعت در دوره آقای فاطمی‌امین ۴.۲ درصد بوده که سه‌برابر دولت قبل است. در زمینه کاهش تورم تولیدکننده هم این رقم در این دوره چشمگیر و حدود ۳۰ درصد است. سختگوی دولت درباره گزارش‌های عملکرد بانک‌ها در پرداخت تسهیلات مسکن بیان کرد: از ابتدای راه‌اندازی سامانه مذکور در قانون جهش مسکن که مبنای تسهیلات بود تا پایان سال قبل، حدود ۷۱۱ هزار میلیارد ریال منابع تسهیلات از سوی شبکه بانکی پرداخت شده است. تاکنون ۳۷۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات مسکن شهری، ۱۱۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات مسکن روستایی و ۱۳۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات ودیعه مسکن به متقاضیان پرداخت شده است اما این ارقام با ۲۰ درصد هدف گذاری قانون، فاصله معنا دار و نشان‌دهنده کم‌کاری نظام بانکی در تأمین منابع است. وی افزود: البته رئیس کل بانک مرکزی گزارشی را در خصوص دلایل این حوزه داده است که یکی از این دلایل قوانین مختلف بوده که تکلیف مختلفی را بر شبکه بانکی تکلیف کرده است. گاها در عرصه عمل با هم تعارض دارد. حتما کم‌کاری نظام بانکی در تأمین تسهیلات مسکن پذیرفتنی نیست. باید تدابیر لازم را مجموعه بانکی برای اصلاح این رویه داشته باشند. یکی از اولویت‌های دولت اصلاح نظام بانکی است. کم‌کاری در پرداخت تسهیلات البته تنها اشکال نظام بانکی نیست ما با مشکلاتی دیگر از سوی بانک‌ها مواجه بودیم. یکی از اقدامات تحولی دولت در سال جدید در حوزه‌های بانکی و خصوصاً تسهیلات مسکن است. بهادری جهرمی در درباره برنامه دولت برای کاهش تورم در سال جاری گفت: بیماری تورم در اقتصاد ایران مزمن شده و سال‌هاست که درگیر این تورم‌ها هستیم؛ بنابراین درمان این مقطعی کفایت نخواهد کرد و باید ریشه‌های این معضل از بین برده که بخشی از این ریشه‌ها ناترازی در بودجه است که مهار آن سال گذشته در دستور کار دولت بود. حال با لایحه اصلاح قانون بودجه ۱۴۰۲ در تلاش هستیم تا ناترازی‌های احتمالی را در بودجه امسال را نیز از بین ببریم. وابسته کردن بیش از حد اقتصاد کشور به شرایط خارجی یکی دیگر از مشکلات است و تورم ۴۶ درصدی را هم بسیار بالا و غیر قابل قبول می‌دانیم. نگاه دولت اصلاح ریشه‌ای این مساله بلندمدت است. **دولت برنامه قیمتی در حوزه انرژی ندارد**
وی در درباره جمع‌آوری کارت‌های سوخت از جایگاه‌ها اظهار کرد: دولت برنامه قیمتی در حوزه انرژی ندارد و یکی از محورهای اساسی در این حوزه قاچاق سوخت است که وزارت نفت به‌دنبال اصلاح رویه‌ها در این زمینه است و همه تلاش کننداز کارت‌های سوخت شخصی استفاده کنند و اگر کارت سوخت ندارند درخواست المثنی داشته باشند. سختگوی دولت ادامه داد: کارت سوخت جایگاه‌داران برای مقابله با قاچاق سوخت محدود شده است اما در همه جایگاه‌های سوخت، کارت سوخت اضطراری وجود دارد. البته شرکت پالایش و پخش هم باید در صدور کارت‌های سوخت تسریع کند و عقب‌انقادی گذشته را جبران کند. سختگوی دولت همچنین با اشاره به میزان تحقق شاخص‌ها برای اجرای دولت کسب‌وکارهای مهم اظهار کرد: حرکت در مسیر تحقق هر چه بیشتر دولت الکترونیک، به افزایش بهره‌وری دستگاه‌ها کمک می‌کند. افزایش رضایت مردم را به‌همراه دارد و بنابراین ارتقا در این زمینه از اولویت‌های دولت است. براساس گزارش‌های مراجع رسمی همچون شورای عالی فضای مجازی از سال ۱۳۸۴ که فرآیند ایجاد شبکه ملی اطلاعات آغاز شده تا ابتدای شروع کار دولت سیزدهم تحقق و پیشرفت کمتر از ۳۰ درصد بوده اما در طول دو سال اخیر تکمیل شبکه ملی اطلاعات به حدود ۶۰ درصد رسیده است. وی درباره لایحه ایجاد سازمان بازرگانی گفت: یکی از آسیب‌هایی که نسبت به تشکیل وزارت بازرگانی مطرح شده، این است که امکان دارد منجر به کاهش واردات شود؛ دلیل اینکه دولت لایحه پیشنهادی برای تشکیل سازمان بازرگانی داخلی داد رف همین اشکال بود و به همین دلیل در لایحه دولت هیچیک از محورهای مربوط به واردات در حیطه وظایف این سازمان تعریف نشد. مدیریت واردات در اختیار وزارت‌خانه‌های تخصصی است و این لایحه پس از برگزاری جلسات مشورتی و کارشناسی و جمعی از نمایندگان مجلس تدوین شد که پیشنهاد اولیه تشکیل سازمان بازرگانی داخلی را مجلس ارائه داد و دولت هم با این نظر موافقت و لایحه آن را تقدیم مجلس کرد. بهادری جهرمی یادآور شد: یکی از عوامل ایجاد گرانی، افزایش غیرمنطقی قیمت‌هاست و ما دارای سازمانی متمرکز و مستقل که بتواند با دارا بودن امکانات و اختیارات و نیروی انسانی، مدیریت و موثر باشد نبوده‌ایم. اما نگاه دولت این نیست که حتما وزارت با سازمانی شکل گیرد، دولت هم با طرح تشکیل وزارت بازرگانی رسماً و کتاباً اعلام موافقت کرد و هم نسبت به تشکیل سازمان دولت نظر موافقت داده است.